
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 508              del  29/03/2018 

Determina n. 468           del 04/04/2018 

 

 

 

OGGETTO: FORNITURA MANIFESTI, LOCANDINE E CARTOLINE PER 

LA FESTIVITA' DEL VENERDI' SANTO 2018. IMPEGNO DI SPESA. CIG: 

Z6322FC3A4 

 

 

 

 

 

 

. 

 



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI nr.468 del 04/04/2018

10/04/2018Data: Importo: 500,00

Oggetto: DETERMINA NR.468 (PROPOSTA NR:508): FORNITURA MANIFESTI, LOCANDINE E CARTOLINE PER LA FESTIVITA' DEL
VENERDI' SANTO 2018. IMPEGNO DI SPESA. CIG: Z6322FC3A4

Bilancio
Anno: 2018

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
        11 - Altri servizi generali
         1 - Spese correnti
       104 - Trasferimenti correnti

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2018 2.200,00

1.538,00

500,00

Disponibilità residua: 162,00

Capitolo: 1610235

Oggetto: Contributi per funzioni, cerimonie e feste religiose

Progetto: Altri servizi generali

123 Servizio Religioso

123 Servizio ReligiosoResp. servizio:

2018 884/2Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 884/2:

Resp. spesa:

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario
dott. Michelangelo Nigro

SIOPE: 1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Impegno: 2018 884/0 Data: 16/03/2018 Importo: 2.200,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2018

 BARLETTA li, 10/04/2018

Z6322FC3A4C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore SETTORE 
AFFARI GENERALI E SERVIZI 
ISTITUZIONALI Proposta n. 508 del 
29/03/2018 
Numero Generale  del    

 

 

 

IL  DIRIGENTE 

 

Premesso:  

       che  con deliberazione di  Giunta comunale n. 62 del 16 marzo 2018, esecutiva ai sensi di 

legge, si accoglieva l’istanza di contributo presentata dal legale rappresentante e Arciprete, 

Mons. Angelo Dipasquale, del Capitolo Cattedrale di Barletta per la prossima celebrazione 

delle funzioni religiose del Venerdì Santo, disponendo quanto segue: 

• erogazione in favore del legale rappresentante e Arciprete, Mons. Angelo Dipasquale, del 

Capitolo Cattedrale di Barletta, del contributo volto a sostenere le sole spese relative alla 

celebrazione religiosa del prossimo Venerdì Santo, per un importo di € 3.300,00; 

• fornitura diretta dei servizi richiesti per un importo massimo pari ad € 4.200,00, previo 

esperimento di procedure di gara idonee; 

• che con la medesima delibera si procedeva a prenotare la somma complessiva di € 

4.200,00 di cui € 2.000,00 sul capitolo 1642476 del Bilancio Pluriennale di Previsione 

2018/2020 ed € 2.200,00 sul capitolo di spesa 1610235 del Bilancio Pluriennale di Previsione 

2018/2020 per la fornitura dei servizi qui di seguito riportati in tabella: 

 

SERVIZI  

1) Addobbi, palchi, amplificazione ed 

illuminazioni esterne in P.zza 

Plebiscito (sagrato della Chiesa di san 

Gaetano e sagrato della Basilica del 

Santo Sepolcro  

 

 

                              € 3.700,00 

    2) Spese per la pubblicizzazione 

dell’evento avente ad oggetto 

stampa sussidi, spese per animazione 

ed amplificazione mobile degli eventi  

  

                                  € 500,00 

TOTALE                                  € 4.200,00 

       

          Preso atto che con nota prot. 22071 del 20.03.2018 (agli atti dell’ufficio) il dirigente del 

Settore Affari Generali e Servizi Istituzionali, ha chiesto al Settore Gare e Appalti di attivare, 

con urgenza, la procedura di gara idonea per l’acquisizione dei soli servizi riportati al punto 1) 

della tabella, mentre, per la fornitura riportata al punto 2) della tabella il dirigente del Settore 

Affari Generali e Servizi Istituzionali, verificato che trattasi di fornitura avente un valore 

inferiore ad € 1.000,00, ha ritenuto applicabile il disposto dell’art. 1, comma 502 e 503,  della 

Legge di Stabilità 2016, n. 208/2015, che stabilisce che i prodotti e servizi per gli Enti Locali di 

valore inferiore ai 1.000,00 euro, possono essere acquistati ricorrendo alle tradizionali 

procedure, senza ricorrere, pertanto, al MEPA; 

 

          Ritenuto quindi 



• che in considerazione della natura e dell’importo della fornitura in parola, per economicità 

di gestione, avvalendosi del disposto dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, si è 

provveduto ad interpellare, con nota prot. 22533 del 21.03.2018 la Ditta Editrice Rotas per la 

fornitura del materiale il cui dettaglio è riportata nella nota quivi allegata; 

• che in data 26.03.2018 al prot. 23822 è pervenuta  l’offerta della Ditta Editrice Rotas 

(allegata ai soli fini finanziari), formulata considerando il tetto di spesa massimo ammissibile 

pari ad € 500,00;  

        Tenuto conto che il preventivo di spesa così come formulato dalla Ditta Editrice Rotas è 

ritenuto congruo e meritevole di approvazione. 

        Visto l’art. 36, comma 2, lettera a) del Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016 che 

prevede “per importi inferiori ad € 40.000,00 l’affidamento diretto”. 

         Visto l’art 1, comma 502 della legge 208 del 28.12.2015 che ha apportato modifiche 

all’art. 450 della legge 27 dicembre 2006 n. 296 che sostanzialmente significa che non sussiste 

l’obbligo del ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri 

mercati elettronici o al sistema telematico messo a disposizione della centrale regionale di 

riferimento per lo svolgimento delle relative procedure, forniture e servizi inferiori ad € 

1.000,00; 

 

Visti 

- il Decreto Legislativo n.267/2000 e s.m.i.; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 del 27.03.2017, con la quale è stato approvato 

il DUP per il triennio 2017/2019; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 27.03.2017, con la quale è stato approvato 

il Bilancio Pluriennale di Previsione 2017/2019; 

- il vigente regolamento di contabilità; 

 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica 

attestante   la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, 

comma 1 del   D. Legislativo n. 267/00 e ss.mm.ii. 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate 

 

DETERMINA 

 

1) di affidare, alla Ditta Editrice Rotas srl con sede in Barletta alla Via Risorgimento, 8, il servizio 

di fornitura dettagliato nella nota prot. 23822 del 26.03.2018 (allegata ai soli fini finanziari); 

2) di approvare il preventivo di spesa prot.  23822 del 26.03.2018 presentato dalla Ditta Editrice 

Rotas srl (allegata ai soli fini finanziari); 

3) di impegnare la somma pari ad € 500,00 IVA inclusa sul capitolo di spesa 1610235 del Bilancio 

Pluriennale  di Previsione 2018/2020; 

4) di dare atto che è stato acquisito in data 29.03.2018 il seguente CIG: Z6322FC3A4; 

5) di riservarsi successiva  disposizione di  liquidazione e pagamento della somma  dovuta alla 

ditta in questione per la fornitura in parola, previa presentazione di fattura regolarmente 

vistata per conferma dell’avvenuta prestazione da parte del responsabile del servizio e 

liquidate dalla scrivente assolvendo previamente all’obbligo di pubblicità ai sensi del D.Lgs. 

33/2013 e ss.mm.ii. nella sezione “Amministrazione Trasparente” della rete Civica Comunale; 

6) di dare atto che il responsabile del Procedimento è la dr.ssa Rosa Di Palma; 



7) di dare atto che successivamente alla pubblicazione nell’apposita sezione all’Albo Pretorio 

comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui D.L. 33/2013 e 

ss.mm.ii. mediante pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente del sito 

Comunale, sottosezione bandi di gara e contratti, ai sensi dell’art. 23 del D.L. 33/2013; 

8) di dare atto che il sistema Hypersic, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti 

amministrativi, previa apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del dirigente 

responsabile del servizio, invierà automaticamente la presente determinazione al 

responsabile del servizio finanziario per l’apposizione della sua firma digitale per il visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa a norma dell’art. 53, 

comma 5 del D.lgs. n. 267/2000; 

9) di dare atto che il sistema Hypersic, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti 

amministrativi, previa apposizione della firma digitale del dirigente responsabile del servizio 

finanziario, invierà automaticamente la presente determinazione, per la sua pubblicazione, 

all’Albo Pretorio Informatico; 

10) di dare atto che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

L’Istruttore Il Dirigente del Settore 
Dr.ssa Rossella Messanelli Dr.ssa Rosa Di Palma 



 
 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

SCOMMEGNA SANTA;1;123368505369091482836390725932255011350



COMUNE DI BARLETTA

Visti

508

FORNITURA MANIFESTI, LOCANDINE E CARTOLINE PER LA FESTIVITA' DEL VENERDI' SANTO
2018. IMPEGNO DI SPESA. CIG: Z6322FC3A4

2018

Ufficio delibere e determine

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI

Nr. adozione settore: 107 Nr. adozione generale: 468
04/04/2018Data adozione:

10/04/2018Data

FAVOREVOLE - TRATTASI DI SOMME GIÀ IMPEGNATE

Nigro Michelangelo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  04/04/2018                          N°  468 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 13/04/2018 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 28/04/2018 

 

 

Barletta, lì 13/04/2018 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


